BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2071TCT/CS
V/v lập bảng kê hàng hoá dịch vụ mua vào
	Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2003

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Long An

Trả lời công văn số 45 CT/NV ngày 15/01/2003 của Cục thuế tỉnh Long An về việc lập bảng kê hàng hoá, dịch vụ mua vào, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Thông tư số 116/2002/TT-BTC ngày 25/12/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 108/2002/NĐ-CP ngày 25/12/2002 của Chính phủ về việc bãi bỏ quy định khấu trừ thuế GTGT đầu vào theo tỷ lệ (%) đối với một số hàng hoá, dịch vụ trong đó đã quy định bãi bỏ việc khấu trừ thuế GTGT đầu vào theo tỷ lệ % đối với hàng hoá mua vào hoá đơn bán hàng và hàng hoá mua vào là nông, lâm, thủy sản chưa qua chế biến có bảng kê (nay là hoá đơn thu mua hàng nông, lâm, thuỷ sản chưa qua chế biến).

Căn cứ theo quy định tại Điểm 1, Mục II, Phần C Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2000/NĐ-CP ngày 29/12/2000 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế GTGT và theo quy định của Luật thuế TNDN và các văn bản hướng dẫn thi hành thì các cơ sở kinh doanh khi kê khai thuế vẫn phải lập bảng kê hàng hoá mua vào đối với các hoá đơn này để cơ quan thuế có cơ sở xác định chi phí hợp lý khi tính thuế TNDN.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc